
 1(2) 

BESÖK:  STOCKHOLM –  VIRKESVÄGEN 2 

ÖSTERSUND –  FORSKARENS VÄG 5,  HUS UB  

POST:  106  48  STOCKHOLM  

TEL:  010-698  10  00 

E-POST:  REGISTRATOR@NATURVARDSVERKET .SE  

INTERNET:  WWW.NATURVARDSVERKET .SE 

 
YTTRANDE 

2023-05-25 
Ärendenummer 

NV-02154-23 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

 

Yttrande över delbetänkandet En inre marknad för digitala tjänster  

– ansvarsfördelning mellan myndigheter (SOU 2023:2), Fi2023/00943 

Sammanfattning  

• Naturvårdsverket instämmer i utredningens förslag i delbetänkandet om 

ansvarsfördelning mellan samordningsmyndigheten och 

tillsynsmyndigheterna. 

• Naturvårdsverket instämmer i slutsatsen om att utsedda 

marknadskontrollmyndigheter kan behöva stödja tillsynsmyndigheterna i 

vad som utgör en olaglig produkt. 

• Naturvårdsverket ser positivt på att det genom Digital Service Act (DSA) 

finns en tydligare EU-reglering på området för digitala tjänster. En 

fungerande tillsyn är central för att motverka nätförsäljning av olagliga 

produkter.  

Naturvårdsverkets ställningstaganden och skäl 

Naturvårdsverket instämmer i utredningens förslag om ansvarsfördelning mellan 

en samordningsmyndighet och behöriga myndigheter. 

Överväganden rörande samverkan med andra svenska myndigheter (avsnitt 7.3) 

Naturvårdsverket instämmer i slutsatsen om att utsedda 

marknadskontrollmyndigheter i vissa fall kan behöva stödja 

tillsynsmyndigheterna i vad som utgör en olaglig produkt, och att det inte 

behöver regleras särskilt. Naturvårdsverket är positiv till samverkan mellan 

myndigheter, vilket ger förutsättningar för en effektiv statsförvaltning.  

Övergripande medskick om betydelsen av en välfungerande tillsyn och 
efterlevandekontroll 

Vi ser positivt på att det finns en tydligare EU-reglering på området för digitala 

tjänster. Tillsynen är central för att regleringen ska bli välfungerande. 

Konsumenter och andra aktörer måste ha förutsättningar att kunna fatta väl 

avvägda köpbeslut. Att produkter och tjänster kan införskaffas både enkelt och 

snabbt oavsett tid kan bidra till att allt fler produkter kommer införskaffas via e-

handel.  
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Ur miljösynpunkt behövs ett tydligt regelverk och en effektiv tillsyn som kan 

motverka nätförsäljning av olagliga produkter. Det är nödvändigt att även 

plattformar och liknande får krav om att lämna information om kontaktuppgifter 

till leverantören och att det skapas en god reklamationshantering.  

Vi bedömer vidare att EU-regleringen ur näringslivssynpunkt skapar en mer 

jämn marknadsmässig spelplan med harmoniserade regler för digitala tjänster. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand samt handläggarna Maria Bond, Eva Nilsson och Rebecca Uggla. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger 

    Marie Uhrwing 

 

Kopia till: 

henrik.hultberg@regeringskansliet.se 
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